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نخبگان فرهنگ و هنر و 
مفاخر گلستان ناشناخته اند

با مسوولیت سردبیر 

عالمان  پرورش  مهد  گلستان  استان 
برجسته ای بوده که آثار متعدد ارزشمندی 
در حوزه های مختلف از خود به یادگار 
گذاشته اند و منشا خدمات بسیاری در این 

سرزمین بوده اند.
اما غفلت، بی تفاوتی و بی توجهی مدیران 
و متولیان فرهنگی و رسانه ای استان موجب 
شده که نخبگان فرهنگ و هنر گلستان و 
مفاخر استان برای مردم  ناشناخته بمانند و 
متاسفانه تلاشی نیز برای معرفی و شناسایی 
آنها انجام نشود. امروز بسیاری از مردم استان 
تاریخ  فرهنگی  گلستان شخصیت های 
منطقه خود را نمی شناسند. نسل امروز 
اطلاعی از تلاش ها، دست آوردها و آثار 
ارزشمند و گرانبهای پیشینیان و دانشمندان و 

علمای گذشته  ی منطقه خود ندارد.
فخرالدین اسعدگرگانی،حكیم میرفندرسكی 
از چهره های درخشان حكمت و عرفان، 
ابوسهل مسیحی  پزشک، فیلسوف، ستاره 
شناس و ریاضی دان، حكیم لامعی گرگانی، 
ابوالحسن علی جرجانی ادیب و وزیر آل 
بویه، فخرالدین محمد سماکی استرآبادی، 
استرآبادی شاعر سده دهم متولد  فهمی 
شهر گرگان، حمزه سهمی قرشی مورخ 
استرآبادی،  امین  ملامحمد  محدث،  و 
ابوالهیثم جرجانی پزشک، صوفی استرآبادی 
شاعر سده نهم هجری، بدرالدین هلالی 
استرآبادی شاعر سده نهم و دهم هجری، 
عبدالحی منشی استرآبادی از خوشنویسان 
پرآوازه سده نهم هجری، میرداماد استرآبادی 
دوره  برجسته  فقیه  و  متكلم  فیلسوف، 
صفویه ، میرزا مهدی خان منشی استرآبادی 
منشی نادر شاه افشار، مختومقلی فراغی 
کیكاووس  امیر  ترکمن،  عارف  و  شاعر 
بن اسكندر بن قابوس وشمگیر نویسنده 
جرجانی،  فتح  عبدالله  ابو  نامه،  قابوس 
علی جوهری استرآبادی شاعر قرن چهارم 
استرآبادی شاعر  هجری، محمد صدقی 
استرآبادی  دوره صفوی، هلالی جغتایی 
عبدالقاهر  نهم،  قرن  گوی  پارسی  شاعر 
جرجانی و بسیاری دیگر از دانشمندان و 
مفاخر این استان اند که وجود حتی یک 
نفر از ایشان در گذشته ی این دیار می 
تواند باعث افتخار و مباهات برای استان 
گلستان باشد.مدیران فرهنگی استان و صدا 
و سیمای مرکز گلستان با برگزاری نشست 
ها، جلسات، معرفی آثار، نقد و بررسی آثار 
بزرگان و مفاخر می توانند زمینه ی آشنایی 
با آثار مفاخر و بزرگان  استان را فراهم 
کرده و مردم را با شكوه و عظمت دست 
آوردهای علمی، فرهنگی و دینی بزرگان 

پیشین ما آشنا کنند.
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رتبه سوم کشور در پرداخت 
تسهیلات رونق تولید

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759
www.kargozari.org
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هادی حق شناس در گفتگوی ویژه خبری اظهار کرد: 
سرفصل های  در  استان  بودجه  مجموع  گذشته  سال 
مختلف هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم در 
بودجه ۱۴۰۰ به هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسیده که 
البته ممكن است به این رقم اضافه شود.وی افزود: جزء 
هشت استان کشور هستیم که بالاترین رشد را در بودجه 
عمرانی داشته است.حق شناس با بیان اینكه دو طرح 
گلستان )سد میرداماد و بیمارستان طالقانی گرگان( در 

لایحه بودجه دارای ردیف اعتباری شده است، گفت: 
سد میرداماد می تواند کمبود آب گرگان در تابستان را 
جبران کند.وی در خصوص سد نرماب هم بیان کرد: 
این سد که معادل سه سد بزرگ استان است، امسال 
۱۹۰ میلیارد تومان اعتبار داشته و در بودجه سال بعد 
هم ۱۵۰ میلیارد تومان برای آن اعتبار در نظر گرفته 
یا خرداد سال  اردیبهشت  تا  امیدواریم  و  است  شده 
بعد آبگیری شود.استاندار گلستان در ادامه به حمایت 

مشاغل آسیب دیده از کرونا مانند بخش گردشگری و 
صنعت اشاره کرد و افزود: بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به بنگاه ها و کسب و کارهای آسیب دیده 
پرداخت شده است.وی با اشاره به پرداخت تسهیلات 
رونق تولید و بازسازی صنعت هم گفت: در هشت 
ماهه امسال بیش از هزار میلیارد تومان به این واحدها 
تسهیلات پرداخت شده و گلستان در این زمینه رتبه 

سوم را در کشور دارد.

  

رشد سهم گلستان 
در بودجه کشور 

www.golshanemehr.com

یاد شهدای مظلوم  

عملیات کربلای ۴ گرامیباد
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 ادامه یادداشت اول

نخبگان فرهنگ و هنر و 
مفاخر گلستان ناشناخته اند

صدا و سیمای مرکز استان می تواند با تولید 
فیلم های مستند داستانی و تاریخی از زندگی 
و  کوتاه  فیلم های  تهیه  و  مفاخر  و  مشاهیر 
انیمیشن های جذاب برای مقاطع سنی مختلف 
درباره زندگی و خدمات و آثار آنان به معرفی 
مفاخر و بزرگان استان به نسل جوان کمک کند.

تهیه و انتشار زندگینامه مشاهیر و مفاخر استان 
که در اعتلای فرهنگ این منطقه موثر بودند و 
احیای آثار آنان و برگزاری مجامع تحقیقی و 
برپائی مراسم بزرگداشت و ساختن بناهای یادبود 
و برپایی سمینارها و نمایشگاه های فرهنگی در 
استان راهكارهای خوبی برای معرفی و شناسایی 

مشاهیر، بزرگان و مفاخر استان است.
ایجاد پایگاه های اطلاع رسانی و پژوهشی در 
فضای مجازی ، نامگذاری خیابان ها و اماکن به 
نام مشاهیر و نصب تندیس  و.... از آنان و معرفی 
مشاهیر و مفاخر در نشریات استان نیز می تواند 
در بزرگداشت و معرفی چهره های ماندگار موثر 
باشد.در هر حال معرفی مفاخر و شناسایی آنها به 
مردم،  تلاش برای حفظ و احیای فرهنگ اصیل 
این منطقه و تكلیف بی چون و چرای  مدیران و 

متولیان فرهنگی استان است. 

رتبه سوم کشور در پرداخت تسهیلات رونق تولید
استاندار گلستان گفت: مجموع تسهیلات 
و  تولید  رونق  حوزه  در  شده  پرداخت 
استان  در  صنعت  بازسازی  و  نوسازی 
از  بیش  گذشته  ماه  هشت  در  گلستان 
هزار میلیارد تومان بود و استان گلستان از 
نظر پرداخت تسهیلات رتبه سوم را در 
کشور داراست.به گزارش روابط عمومی 
شناس  حق  هادی  گلستان،  استانداری 
افزود: در راستای حمایت از آسیب دیدگان 
از کرونا تاکنون بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده و بیش از ۱۷۰ 
میلیارد تومان نیز جهت دریافت تسهیلات 
به بانک ها معرفی شده اند. وی اظهار کرد: 
عملكرد  تاکنون  ها  بانک  خوشبختانه 
خوبی داشتند و با پرداخت این تسهیلات، 
علیرغم فشارهای اقتصادی ناشی از کرونا 
و تحریم ها، شهرک های صنعتی استان 
تعطیل نشدند. حق شناس با اشاره به روند 
ابتلا به کرونا در استان گلستان خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر تعداد بیماران بستری 
استان گلستان ۴۶۷ نفر است که نسبت 
به سه هفته گذشته بیانگر سیر کاهشی 
می باشد و نسبت به اسفند، قابل مقایسه 
گلستان  استان  در  افزود:  وی  نیست. 
همانند کل کشور سه پیک شیوع کرونا 
را داشتیم اما خوشبختانه بزرگ ترین پیک 
در اسفند بود و در دوره های بعد افرادی 
که از دست دادیم بسیار کمتر بود. استاندار 
گلستان تصریح کرد: پیش بینی می کنیم 
اگر همین روند ادامه یابد، تا هفته آینده 
همه شهرستان های استان به وضعیت زرد 
برسند اما همه باید همچنان موارد بهداشتی 
را رعایت کنند. وی رعایت کردن مردم 

در مهار کرونا را بسیار تأثیرگذار دانست 
و گفت: اگر همچنان این رعایت کردن 
ها ادامه داشته باشد شیب نزولی خواهیم 
داشت. حق شناس، زحمات پرستاران و 
کادر درمانی را در مدیریت کرونا بسیار 
تاثیرگذار و قابل تقدیر دانست و اظهار کرد: 
انشاالله ماه های پایانی کرونا را طی می کنیم 
و امیدواریم با تولید انبوه واکسن کرونا، با 
کمترین خسارت بتوانیم از این وضعیت 
به  اشاره  با  استاندار گلستان  کنیم.  عبور 
بازار و اقدامات انجام شده در  وضعیت 
جهت تامین کالاهای اساسی گفت: طی 
هفته های گذشته دو نرخی شدن قیمت دان 
مرغ و همچنین کاهش تولید جوجه یک 
روزه موجب کاهش تولید مرغ و افزایش 
قیمت آن شد اما امروز خوشبختانه با تدابیر 
اتخاذ شده، قیمت مرغ به ثبات رسیده و 
امیدواریم قیمت تخم مرغ نیز طی هفته 
های آینده به ثبات لازم برسد. وی تاکید 
کرد: نظارت ها بر بازار و نحوه توزیع مرغ 
و تخم و مرغ همچنان ادامه خواهد داشت. 

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت بیمه 
واحدهای مسكونی گفت: طبق توافق به 
عمل آمده با بیمه برکت ستاد اجرای فرمان 
امام، هر خانه روستایی با ۳۰ هزار تومان 
بیمه خواهد شد که فقط ۱۰ هزار تومان آن 
را روستاییان پرداخت خواهند کرد. وی 
ادامه داد: با این مبلغ، هر واحد مسكونی تا 
سقف 2۰ میلیون تومان و ۵ میلیون تومان 
بابت لوازم منزل بیمه میشود. حق شناس 
خاطرنشان کرد: 2۴۰ هزار واحد مسكن 
روستایی در استان وجود دارد که از این 
تعداد ۱۶۰ هزار واحد معادل ۶۰ درصد 
روستاها  مردم  از  هستند.وی  بیمه  آنها 
دهیاری  به  بیمه،  انجام  خواست جهت 
ها و بخشداری ها مراجعه کنند. استاندار 
و  بازسازی  برای  اینكه  بیان  با  گلستان 
مقاوم سازی واحدهای مسكونی خسارت 
دیده از زلزله ۹۰ میلیون تومان به ازای هر 
واحد مسكونی و همچنین سیمان رایگان 
و پروانه ساختمانی به مالكان اعطا شد، 
گفت: تعداد قابل توجهی از واحدها پی 

کنی و ستون گذاری شده و مقدار زیادی 
هم به مرحله سقف رسیده اند و امیدواریم 
مردم  و  مجلس  دولت،  های  کمک  با 
بتوانیم واحدهای خسارت دیده را هرچه 
سریعتر تكمیل کنیم. وی از اختصاص 
ردیف بودجه برای دو طرح عمرانی استان 
گلستان در بودجه ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: 
سد میرداماد )شصت کلاته( که می تواند 
آب شهر گرگان را مخصوصاً در تابستان 
تامین کند و همچنین بیمارستان طالقانی 
که جایگزین بیمارستان فعلی خواهد بود 
اعتباری  ردیف  دارای  بودجه ۱۴۰۰  در 
شده اند. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: 
در کل کشور ۳ طرح آبی ردیف بودجه ای 
گرفتند که یكی از آنها سد شصت کلاته 
کرد:  تصریح  شناس  حق  است.   بوده 
استان گلستان جزو هشت استان کشور 
است که بالاترین رشد را در بودجه های 
عمرانی ۱۴۰۰ داشته است. وی همچنین 
تومان  میلیارد   ۱۵۰ مبلغ  بینی  پیش  از 
اعتبار برای تكمیل  سد نرماب  در بودجه 
سال آینده خبر داد و گفت: انشاالله این 
سد تا خردادماه آبگیری خواهد شد. وی 
استان  بودجه عمرانی  از رشد  همچنین 
نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
در سال گذشته مجموع بودجه استان در 
سرفصل های استانی هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان در لایحه بود که این مبلغ در سال 
جاری به ۱۸۰۰ میلیارد تومان رسیده است 
که امكان دارد این مبلغ افزایش پیدا کند. 
تلاش  در  استان  نمایندگان  افزود:  وی 
هستند تا برای یک یا دو طرح دیگر استان 

نیز ردیف اعتباری بگیرند.

راه اندازی نمایشگاه
 بین المللی برای مشاغل خاص

المللی  بین  نمایشگاه های  مدیرعامل 
های  نمایشگاه  گفت:  گلستان  استان 
بین المللی با شرایط خاص و رعایت 
پروتكل های بهداشتی اجازه راه اندازی 
دارند.  خاص  مشاغل  برخی  برای 
عامل  مدیر  مهر،  گلشن  گزارش  به 
نمایشگاه های بین المللی استان گلستان 
گفت: در سال ۹۹ در کارگروه توسعه 
صادرات غیرنفتی استان تقویم نمایشگاه 
مشخص شد ولی به دلیل شیوع پاندمی 
کرونا و تعطیلی از اسفند ماه دچار ضرر 
این  بیان  با  یزدی  زیادی شدیم.  های 

موضوع که نمایشگاه از نیازهای مهم 
برای  و  صنایع  کارها،  و  کسب  برای 
ما  گفت:  است  واجب  استان  اقتصاد 
استفاده  با  تا  کردیم  فراهم  را  شرایط 
افزاری  و سخت  افزاری  نرم  توان  از 
بتوانیم تا حد بسیار زیادی مانع شیوع 
ویروس کرونا شویم. وی افزود: از تمام 
عناوینی که مجوز اجرای نمایشگاه را 
داشتند میتوانیم با رعایت پروتكل ها و 
دستورات ستاد کرونای کشور و استان 
گلستان ۴ مورد را اجرایی کنیم و با تغییر 
روند اجرایی تمام نمایشگاه های فروش 

محصولات بزرگ و کلی را جایگزین 
میتوانند  که  کوچک  محصولات 
مدیرعامل  کردیم.  باشند  تجمع  دلیل 
نمایشگاه های بین المللی استان گلستان 
فاز  توسعه  روند  ادامه  خصوص  در 
های بعدی نمایشگاه گفت: ما در سال 
گذشته تمام مشكلات از جمله بدهی 
و شكایت و مشكل حقوقی با بومی ها 
برای زمین های نمایشگاه رفع کردیم 
نمایشگاه  برنامه ریزی ها و درآمد  و 
برای گسترش با شروع پاندمی کرونا با 

مشكل مواجه شد.

www.golshanemehr.com

رشد درآمدهای مالیاتی 
مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: ۱۱۵ درصد مالیاتی 
تكلیفی ۹ ماهه ۹۹ گلستان محقق شده است. به گزارش 
روابط عمومی، علی اصغر هزار جریبی اظهارکرد: در 
سال های اخیر سمت و سوی قانون بودجه کشور به 
سمت درآمدهای مالیاتی رفته تا وابستگی به نفت کاهش 
یابد. وی با بیان اینكه امسال ۶۴۴ میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی برای گلستان تعیین شده است، افزود: ۱۱۵ درصد 
مالیاتی تكلیفی ۹ ماهه ۹۹ استان محقق شده است. هزار 
جریبی با اشاره به محل درآمدهای مالیاتی طی این ۹ ماه، 
گفت: ۳۳ درصد درآمدهای مالیاتی از اشخاص حقیقی 
غیردولتی مانند شرکت ها، ۳۰ درصد ارزش افزوده، 2۵ 

درصد مالیات حقوق و ۶ درصد هم مشاغل و اصناف 
بوده است. مدیرکل امور مالیاتی گلستان بیان کرد: استان 
گلستان از نظر درآمدهای مالیات در رتبه پایین بوده و ۰.۴ 

درصد کل درآمدهای مالیاتی کشور را تشكیل می دهد 
لذا درآمدها به اندازه ای نیست که پاسخگوی هزینه های 
استان باشد. وی همچنین از جزییات بسته جدید مالیاتی 
در حمایت از مشاغل به شدت آسیب دیده از کرونا 
دستورالعمل  بنابر  داد:  توضیح  جریبی  هزار  خبرداد. 
جدید سازمان امور مالیاتی کشور با توجه به اوج گیری 
مجدد شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال محدودیت های 
شدید و تعطیل الزامی برخی کسب و کارها، مشاغل و 
کسب وکارها و فعالیت های آسیب دیده از کرونا )بنا به 
تشخیص کارگروه اقتصادی مقابله با پیامدهای اقتصادی 

کرونا(، از حمایت های دولت بهره مند می شوند.

خبر

عملکرد گلستان در مقابله
 با کرونا منسجم و هماهنگ بود

سخنگوی وزارت بهداشت و درمان گفت: علیرغم 
پیک سخت گلستان در اسفند ۹۸، عملكرد منسجم 
و هماهنگ سبب شد تا بیماری به خوبی کنترل 
شود. به گزارش روابط عمومی، سیما سادات لاری 
در دیدار با استاندار گلستان اظهارکرد: علی رغم 
پیک سخت گلستان در اسفند ۹۸، عملكرد منسجم 
و هماهنگ در این استان باعث شد شدت پیک 
های بعدی بیماری کاهش یابد. وی افزود: ایجاد 
اقدامات  از  یكی  گلستان  در  پاسخگویی  مرکز 
ارزشمند بود و البته همه باید تلاش کنیم مدت 
بتوانیم  تا  برسانیم  به حداقل  را  زمان شناسایی 
زنجیره انتقال را منقطع سازیم. سخنگوی وزارت 
بهداشت و درمان گفت: خوشبختانه علی رغم 
میزان ابتلا و بستری رو به رشد گلستان در هفته 
های گذشته در حال حاضر شاهد روند با ثباتی 
در استان هستیم.لاری از اجرای طرح مدیریت و 
کنترل کووید ۱۹ به شكل محله و خانواده محور 
)طرح شهید سلیمانی( در استان گلستان خبر داد و 
افزود: در حال حاضر، کمیته های عملیاتی محلات 
داوطلبین  سلامت،  حوزه  نیروهای  از  متشكل 
بسیج، هلال احمر، سفیران سلامت و نیروهای 
مردمی در قالب ۳۰۰ کمیته عملیاتی در قالب 
تیم های حمایتی، نظارتی و مراقبتی با هماهنگی 
و در کنار دانشگاه علوم پزشكی گلستان، هلال 
ارائه  حال  در  بسیج  مقاومت  نیروی  و  احمر 
خدمات هستند. ناظر طرح شهید سلیمانی در 
استان های شمالی کشور بیان کرد: از ابتدای این 
طرح در گلستان، ۳۳ هزار نفر مورد غربالگری 
سریع  تشخیص  تست  همچنین  گرفتند،  قرار 
این  در  هم  کرونا،  به  مشكوک  افراد  از  کرونا 

استان در حال انجام است. 
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خبر

پرداخت 6۹3 میلیارد
 تومان تسهیلات رونق تولید 

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت گلستان 
در سیصد و نود و دومین جلسه کارگروه رونق 
تولید استان گفت: از محل اعتبارات سال ۹۹ 
میلیارد تومان تسهیلات رونق  تاکنون ۶۹۳ 
تولید به واحد های تولیدی گلستان پرداخت 
شده است. به گزارش روابط عمومی سازمان 
صنعت معدن و تجارت استان گلستان، حسین 
طلوعیان گفت: از محل اعتبارات رونق تولید 
کنون  تا  ماه  مرداد  ابتدای  از  یعنی  سال ۹۹ 
تولیدی  واحد   ۳۶۳ تسهیلات  درخواست 
استان پس از تصویب در کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان جهت دریافت بیش 
از 2۵۸۹ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید 
به بانک های عامل معرفی شده اند.وی گفت: 
از کل واحد های معرفی شده به بانكها تعداد 
۱22 واحد  تولیدی استان ۶۹۳ میلیارد تومان 
تسهیلات رونق تولید دریافت نموده اند و هم 
اکنون استان گلستان در پرداخت تسهیلات 
رونق تولید پس از استانهای البرز و سمنان، 
رتبه سوم کشور را در اختیار دارد. وی گفت: از 
محل اعتبارات تبصره ۱۸ نیز از ۹۷ درخواست 
میلیارد   ۷۰۵ دریافت  جهت  شده  مصوب 
تومان، تاکنون به 2۷ واحد حدود 22۷ میلیارد 
تومان تسهیلات این بخش پرداخت شده است 
که استان در جایگاه سیزدهم کشور قرار گرفته 
است. وی گفت: از محل اعتبارات بازسازی 
و نوسازی نیز تاکنون درخواست تسهیلات 
2۳۶ واحد تولیدی استان جهت دریافت ۸۷2 
میلیارد تومان در کارگروه مصوب و جهت 
پرداخت به بانک های استان ارسال شده که ۵۰ 
واحد ۱۵۱ میلیارد تومان تسهیلات این بخش 
را دریافت نموده اند و گلستان در این بخش 
نیز پس از استانهای هرمزگان و البرز، در رتبه 

سوم کشور قرار دارد.

تعویق آزمون
 وسع تا پایان سال

مدیرکل بیمه سلامت گلستان از تعویق اجرای 
طرح آزمون وسع بیمه سلامت خبرداد. به 
کمانگری  مهرداد  عمومی،  روابط  گزارش 
اظهار کرد: پوشش بیمه سلامت مادران باردار 
بنا به درخواست آنها مانند دیگر افراد صورت 
می گیرد. وی بیان کرد: مقرر شده بود که 
طرح آزمون وسع )سطح بنی بیمه شده ها( در 
سطح شهرها و روستاها اجرا شود اما این امر 
تا پایان سال به تعویق افتاده و افراد می توانند 
خدمات رایگان دریافت کنند. کمانگری اضافه 
کرد: در سال ۹۸ هزینه ای که بابت زایمان، 
به موسسات و  مامایی و سزارین  خدمات 
بیمارستان های طرف قرارداد بوده، ۱۹ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان بوده و در ۶ ماهه نخست 
امسال هم مبلغ ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
پرداخت شده است. مدیرکل بیمه سلامت 
گلستان گفت: در سال های اخیر تعهدات در 
زمینه درمان نازایی افزایش یافته اما بسیاری از 

خدمات را پوشش نمی دهد. 

همگام با
دغدغه روستائیان

■ دکترسعید یلقی

ساخت و سازهای غیرمجاز و متعاقب 
در  تخلف  مورد  موضوع  طرح  آن 
کمیسیون ماده ۹۹ دفتر فنی استانداری 
احكام  صدور  ،عمدتا  آخر  سر  و 
اعمال قانون بصورت پرداخت جریمه 

نقدی ،مشكلات عدیده مالی را برای 
روستانشینان موجب شده است ،لذا برای 
پرهیز و یا تقلیل مشكلات و پیامدهای 
اجتماعی ،نظر قانونگذاران و  متولیان 
کمسیون  محترم  اعضای  بویژه  دولتی 

ذیربط را به نكات ذیل جلب مینماید:
۱( تسریع در بازنگری طرح هادی و 
نقشه الحاق به بافت روستایی.متاسفانه 
علیرغم گذشت بیش از ده سال ،بدلیل 
آعتبار  تامین  از جمله عدم  مشكلاتی 
مطالعات توسط مشاور ، دلیل مهاجرت 
شهری  مناطق  به  جوانان  از  بسیاری 
میشوند که کاملا در تعارض با سیاستها 
و اهداف کلی برنامه های کلان توسعه 
این  استمرار  است و همچنین  کشور 
تعلل و تاخیر بازنگری طرح هادی در 
مواردی نیز منجر به رخداد ساخت و 

ساز غیر مجاز میگردند .
۲(ساخت و ساز غیرمجاز یعنی عدم 
تخصیص آب و برق و گاز است که 
زمینه تامین غیرمجاز منابع فوق بهمراه 
مشكلات پی آیند همانند شكل گیری 
شبكه ای پرخطر  از سیم برق و ...در بافت 
غیرمجاز است که آثار روانی و اجتماعی 

آن برهمگان آشكار و عیان است.
۳( ورود دستگاههای متولی و نظارتی 
برای اعمال قانونی پس از اتمام ساخت و 
ساز از طریق طرح در کمیسیون ماده ۹۹ 
،شاید یک اقدام دیرهنگام با بازخوردهای 
ناخوشایند و نامطلوب اجتماعی باشد 

،لذا جای سوال و پرسش اینجاست که 
،چرا دهیاران در مرحله آغازین ساخت 
و ساز غیرمجاز ، نخست با تشویق مالک 
ساختمان به اخذ مجوز قانونی و سپس 
در صورت عدم تمكین ، در ابتدای کار 
،با ابلاغ چندگانه اخطار کتبی از ادامه 
ساخت از طریق مراجع قانونی جلوگیری 
نمی نمایند تا با اتمام ساخت و ساز ،با 
مشكلات افزون و بزرگی مواجه نگردند 
که همانطوریكه قبلا اشاره شد منجر به 
صدور جریمه سنگین نقدی و یا حتی 

قلع و قمع بنا گردد؟ 
۴(برای  مقابله با ساخت و ساز غِیرمجاز 
و تشویق    به اخذ مجوز پیشنهاد میشود 
به  نسبت  مالی  توان  کم  اقشار  برای 
تخفیف و تقسیط هزینه های مرتبط برای 
راهكار  تدبیر و  پروانه ساخت  صدور 

آسان قانونی معمول گردد.
۵(اکنون که دولت محترم برای ازدواج 
مشوق  زوجین  فرزندآوری  و  جوانان 
هایی شامل اعطای وام ازدواج کم بهرهُ 
بلندمدت و همچنین وام مسكن با میزان 
بازپرداخت،  شرایط  تسهیل  با  افزوده 
صادر  پرداخت  دستور  و  مصوب  
نموده است ،بنابرین ضرورت دارد ،در 
نوع  از  مشكلات  با  مواجهه  صورت 
ساخت غیرمجاز ،برای فراهم نمودن بستر 
روانی مساعد برای جوانان با حساسیت 
و درایت منطقی و عملی بطور ویژه در 

مسیر حل مشكل اقدام نماید.

از  که فضای حادث  در شرایطی  البته 
بیماری کرونا و تحریم های بین المللی 
،بسیاری از عزیزان بویژه جوانان روستایی 
قرار  روزانه  معیشت  تنگنای  در  را 
اعمال  در   دارد  ، ضرورت  است  داده 
جریمه نقدی و یا محرومیت از دریافت 
گاز  و  ،برق  آب  اساسی  زیرساختهای 
تجدید نظر شود و باید با تمهیدات و 
ظرفیتهای قانونی و اجتماعی در ابتدای 
کار از ارتكاب چنین تخلفاتی جلوگیری 
و  هادی   طرح  بازنگری  گردد.اجرای 
توسعه بافت مناطق روستایی توسط بنیاد 
مسكن انقلاب اسلامی و همچنین  توجیه 
و هشیاری دهیاران  میتواند تا حد زیادی 
از نرخ ساخت و ساز غیرمجاز جلوگیری 

نماید.

نکته آخر :
در تثبیت جمعیت و توسعه روستایی، 
افزایش نرخ ازدواج و فرزندآوری جوانان 
،عامل مسكن سهم و نقش تعیین کننده 
ای دارد، البته فراهم نمودن کسب و کار 
مناسب نیز مكمل این پروژه خواهد بود.با 
توجه به هرم سنی جمعیت کشور ، نقش 
جوانان در ساخت آینده کشور انكارناپذیر 
است، لذا  ضرورت دارد در دل هر طرح 
و اقدامی به نیاز اساسی جوانان توجه ویژه 

و عنایت خاصی معمول گردد.

عضو هیات علمی دانشگاه 

))

8000 هزار گرگانی بیسواد هستند 
پرورش  آموزش و  آموزی مدیریت  اداره سواد  رئیس 
گرگان از وجود هشت هزار بی سواد در این شهرستان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، رقیه حسینی اظهارکرد: 
در سال ۹2 حدود ۱۱ هزار بی سواد در سطح شهرستان 
وجود داشت که در سال ۹۸ این رقم به هشت هزار 
نفر رسیده است و ما توانستیم ۳۰ درصد بی سوادان را 
کاهش دهیم. رئیس اداره سواد آموزی مدیریت آموزش 
و پرورش گرگان افزود: هر ساله سهمیه هزار و ۵۰۰ 
در  باید  افراد  این  و  کرده  ابلاغ  به شهرستان  را  نفری 
گردونه سواد آموزی قرار بگیرند که امسال ۹۰۰ نفر در 
سطح سواد و بقیه در سطوح دیگر نهضت )سطح انتقال 

و تحكیم( آموزش خواهند دید. حسینی بیان کرد: سن 
آموزش گیرندگان بین ۱۰ الی ۴۹ سال خواهد بود و در 

راستای شناسایی این افراد فراخوان داده و در جلسات 
شورای معلمان، انجمن اولیا و غیره مطرح می شود. 
وی اضافه کرد: ۱۰۵ آموزش دهنده داریم که آنها در 
ایام کرونا به صورت خودجوش تولید محتوا کرده و 
آن را در اختیار آموزش گیرندگان قرار دادیم. حسینی 
با اشاره به همكاری ثبت احوال در راستای شناسایی 
این افراد، گفت: مراکز یادگیری محلی نهضت آموزی 
آموزی  راستای حرفه  در  که  است  اقداماتی  دیگر  از 
آموزش گیرندگان ایجاد می شود تا این افراد آموزش 
دیده و بتوانند کسب و کار برای خود راه بیندازند که در 

گرگان تاکنون یک مرکز ایجاد شده است.

هشدار به
 دستگاه های 
خدمات رسان

گلستان  بحران  مدیریت  مدیرکل 
رسان  خدمات  های  دستگاه  گفت: 
گلستان برای مواجهه با بارش ها آماده 
عمومی،  روابط  گزارش  به  هستند. 
سیدرضا قادری اظهارکرد: جلسه ستاد 
مدیریت بحران استان با توجه به وقوع 

بارش ها و هشدار هواشناسی تشكیل 
به  لازم  هشدارهای  افزود:  وی  شد. 
و  شده  داده  خدمات رسان  دستگاه ها 
در حال حاضر طبق هماهنگی ها ۳2 
اکیپ راهداری با ۳۰۰ نیروی راهدار 
و ۱۶۰ دستگاه سبک و سنگین در 2۳ 
راهدارخانه مستقر هستند. قادری بیان 
کرد: ۱۶ پایگاه ثابت و دو پایگاه موقت 
هلال احمر و پایگاه های پاسخگویی، 
یک مرکز کنترل عملیات و پایگاه امداد 
هوایی و تیم واکنش سریع با بیش از 
نجاتگر  و  امدادگر  پرسنل  نفر   ۱۰۰
تخصصی در آماده باش هستند. مدیرکل 
مدیریت بحران گلستان از آمادگی سایر 
پلیس  راه،  پلیس  همچون  ها  بخش 
و  دهیاری ها  فرمانداری ها،  راهور، 
غیره خبر داد. قادری گفت: مردم طی 
از تردد در  این سامانه  مدت فعالیت 
مسیرهای کوهستانی خودداری کرده و 
و در صورت ضرورت زنجیر چرخ و 
تجهیزات زمستانه به همراه داشته باشند. 

لزوم مشارکت
 مردم درموقوفات

استان  امور خیریه  و  اوقاف  مدیرکل 
 ۶۰۰ و  هزار  پنج  ثبت  از  گلستان 
موقوفه در استان خبر داد. به گزارش 
سلیمانی  الله  روح  عمومی،   روابط 
فرد اظهار کرد: موضوع خیر در همه 
موقوفات متجلی و مستتر است. وی 
و  مومن  نواندیشان  و  واقفان  افزود: 
مردم خیر  به  که می خواستند  معتقد 

برساند در این مسیر حرکت کرده و 
در موضوعات مختلف در نشر معارف، 
در حوزه بهداشت و سلامت، در حوزه 
قابل  موقوفات  غیره  و  مذهبی  های 
توجهی داریم. سلیمانی فرد ادامه داد: 
استان گلستان با همین روحیه تغییر 
و ایثارگرانه تا کنون پنج هزار و ۶۰۰ 
موقوفه در سامانه به ثبت رسانده که 

مشتمل بر ۷۱ هزار رقبه وقفی است.
استان  امور خیریه  و  اوقاف  مدیرکل 
کار  موقوفات  اداره  گفت:  گلستان 
دشوار است و پیگیری های حقوقی، 
اقتصادی، ثبتی و تعارضات قانونی و 
غیره وجود دارد بنابراین باید اشراف 
و هم افزایی داده ها ایجاد شود. وی 
ساختار  کردیم  تلاش  کرد:  تصریح 
دیوان سالاری را توسعه داده اما نسخه 
نجات بخشی نیست و باید استراتژی 
اصلی ما این باشد که موقوفات را به 
دست مردم بسپاریم که این امر در دنیا 

مدل موفقی بوده است.
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  تحصیلات
آیت الله علوی گرگانی، هفت ساله بود که همراه پدر بزرگوارش در سال )۱۳۶۵ ق( 
به ایران باز آمد و به قرائت قرآن مجید و آموختن نصاب و حساب و گلستان و پس 
از آن به یادگیری فنون ادب و علوم عرب نزد ایشان پرداخت. نخست، ادبیات و مغنی 
و مطول و بخشی از شرح لمعه را نزد والدش بیاموخت. در ۱۶ سالگی عازم سفر 
عتبات و حج شد و در بازگشت از حج قصد ماندن در نجف را داشت، اما به توصیه 
آیت الله حكیم به قم بازگشت و درس های سطح را در طی چهار سال نزد بزرگانی 
چون حضرات آیات: مجاهدی تبریزی، سلطانی طباطبایی و ستوده اراکی به پایان برد 

و باقیمانده سطوح را فرا گرفت و این همه ۴ سال به طول انجامید.
)که نشانگر استعداد بسیارش در کسب معلومات و ضبط محفوظات است(.

   اساتید
برجسته ترین اساتید ایشان عبارتند از:

۱-آیت الله العظمی بروجردی، )سه سال از درس فقه ایشان بهره برده است(.
2- رهبر کبیر انقلاب آیت الله العظمی امام خمینی، )هشت سال از درس اصول ایشان 

استفاده کرده است(.
۳- آیت الله سیدمحمد محقق احمدآبادی یزدی –مشهور به محقق داماد – )دوازده 

سال از درس فقه و اصول وی بهره برده است(.
۴- آیت الله العظمی سیدمحمدرضا موسوی گلپایگانی

۵- آیت الله شیخ عباسعلی شاهرودی
۶- آیت الله العظمی شیخ محمدعلی اراکی

۷- آیت الله حاج آقامرتضی حایری یزدی )مدت ۱۵ سال در درس فقه ایشان شرکت 
جست و مورد توجه فراوان معظم له بود(.

آیت الله علوی گرگانی در ایام تعطیل حوزه علمیه قم در فصل تابستان به مدت هفت 
سال، به نجف اشرف می رفت و علاوه بر زیارت عتبات عالیات، در درس علمای 
بزرگ نجف آیات عظام: امام خمینی، آقای خویی، آقای شاهرودی و میرزاباقر زنجانی 

شرکت می کرد.

   تدریس
ایشان عمر پر بار خویش را به تالیف و تدریس و تبلیغ دین گذرانیده است و از همان 
اوان تحصیل، به تدریس همه کتب ادبی، فقهی، اصولی و ... پرداخته و در طول بیش 
از ۴۰ سال تدریس، فضلای بی شماری را از سرچشمه زلال علوم اهل بیت علیهم 

السلام، بهره مند ساخته است.

  آثار و تالیفات
آیت الله علوی گرگانی دارای تالیفاتی در زمینه فقه، اصول فقه، حدیث و رجال است. 

برخی از این آثار عبارت است از:
۱-توضیح المسائل )به اردو هم ترجمه شده است(.

2- اجوبه المسائل یا پاسخ به جدیدترین استفتائات )2ج(
۳- مناسک حج. )آداب، اعمال و استفتائات حج(.
۴- منهج الصالحین )رساله توضیح المسائل عربی(.

۵- منهج الناسكین )مناسک حج عربی(.
۶- نورالهدی )تعلیقه بر عروه الوثقی(.

۷- المناظر الناضره فی احكام العتره الطاهره )ج۱ بخشی از کتاب الطهاره(
۸- تعلیقه بر تحریر الوسیله )2ج، چاپ موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره((

۹- گلچینی از انوار اخلاقی )برگزیده درس اخلاق روز چهارشنبه(
۱۰- ره توشه پارسایان، انوار اخلاقی )ج۱، شرح وصایای پیامبر اکرم به ابوذر غفاری(

۱۱- ره توشه پارسایان، انوار اخلاقی )ج2، شرح وصایای پیامبراکرم به عبدالله 
ابن مسعود(

۱2- روزه سپر مومن )شامل احكام، استفتائات و آداب روزه داری(
۱۳- احكام بانوان

۱۴- احكام جوانان
۱۵- احكام کسب و کار
۱۶- آشنایی با اعتكاف

۱۷- کلید سعادت )احكام بانوان، گردآوری شده توسط حجت الاسلام فاطمی(
۱۸- توحید از دیدگاه علم )یكی از سخنرانی های معظم له(
۱۹- لئالی الاصول )۳ جلد آن تاکنون به چاپ رسیده است(

   برخی از فتاوای جدید
آیت الله علوی گرگانی استفاده از ماهواره را برای دیدن برنامه های مستند سیاسی، 
اجتماعی و علمی حلال می داند؛ البته به شرطی که وجود ماهواره باعث انحراف 

خانواده نشود.

   امور عام المنفعه
آیت الله علوی، اقدام به ساخت مسجد، حسینیه، درمانگاه و صندوق قرض الحسنه 
در نقاط مختلف ایران کرده است. تعمیر بخشی از مسجد جامع گرگان، تاسیس و 
تعمیر چند مسجد در این شهر و مناطق اطراف آن، ساخت درمانگاه در روستای النگ، 
ساخت حسینیه مهدی شهر سمنان و تاسیس صندوق قرض الحسنه هیئت فاطمیه 

تهران از آن جمله است.

  در آغاز خودتان را معرفی و مختصری از محل تولد، خانواده و ایام کودکی 
تان برای ما بفرمایید؟من در نجف اشرف به دنیا آمدم. آن زمان والد بزرگوارم در 
نجف بود و حدود ۱2 سال در حوزه نجف اشتغال به تحصیل داشت. الحمدالله ایشان 
رفته رفته به مرحله اجتهاد رسید و بعد هم از طرف آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی 

پیرو درخواست مردم عزیز گرگان، به ایران عزیمت کرد. مردم تقاضا داشتند که ایشان 
بازگردد تا بتوانند از افاضات ایشان بهره مند شوند.ابوی در سال ۱۳2۶ از نجف به 
سمت ایران حرکت کرد. در ابتدا وارد روستای اجدادی خود به نام قریه النگ شد و 
ماه رمضان را آنجا ماند. پس از آن به قم تشریف آورد. یک سالی هم در قم مشغول 
تدریس شد. چون ایشان از مدرسان رسمی زمان سیدابوالحسن و آیت الله بروجردی 
بود. پس از یک سال تدریس در قم، ملت عزیز در گرگان طی نامه ای به آیت الله 
بروجردی خواستار حضور مرحوم والد در گرگان شده بودند. در نتیجه مرحوم والد 
من به نمایندگی از سیدابوالحسن اصفهانی و همچنین آیت الله بروجردی قهرا به 
سمت گرگان حرکت کرد و در آنجا مشغول انجام وظیفه شد و به اقامه نماز و تبلیغات 
دینی پرداخت. آن زمان من حدود ۷-۸ سال بیشتر نداشتم. تحصیل من هم از همان 
گرگان در محضر مبارک خود مرحوم والد شروع شد. چهار سال در گرگان بودم و در 
سال ۱۳۳۶ به سمت قم حرکت کردم و رسما در همین جا مشغول درس و بحث و 

تحصیل شدم و در قم ماندگار شدم.

 با توجه به موقعیت خانوادگی و اشتغال شما به تحصیل علوم دینی از سنین 
پایین، اگر خاطره ویژه ای از دوران کودکی و نوجوانی خود به یاد دارید، نقل 
بفرمایید؟بله. خاطرم هست سال ۱۳۳۶ که تقریبا سال اول بلوغ من بود فصل حج که 
رسید، چون قدری تحصیلات دینی داشتم، برای عزیزانی که قصد عزیمت به مكه 
را داشتند طی جلساتی سلسله دستورات احكام حج را توضیح می دادم. زمانی که 
برنامه سفر قطعی شد برخی دوستان، چون مسائل حج را به آن ها خوب یاد داده 
بودم، بدون اطلاع برای من و مرحوم والد بلیت گرفتند. وقتی که جریان را به حاج 
آقا گفتند، فرمود: برای ایشان چرا بلیت گرفتید؟ خوب باید از من کسب تكلیف می 
کردید. شاید مصلحت نبود.آن ها هم گفتند: ما می خواهیم ایشان را همراه خود ببریم 
که احكام را به ما آموزش بدهد. حاج آقا گفت: اگر بناست شما ایشان را ببرید و ایشان 

مستطیع است، مشكلی نیست.
خلاصه در آن سفر من همراه حجاج در مكه بودم و احكام مرتبط با حج را در سفر 
به ایشان آموزش می دادم. این سفر یک دوره زیارتی عالی برای من بود. چون سابق 
راه کربلا هم باز بود و برای سفر به حج، از ایران اول به سمت کربلا و نجف رفتیم. 
بعد از شامات به سمت مكه حرکت کردیم. توفیق یک دوره زیارتی کامل برای من 

حاصل شد. حتی از فلسطین هم طی همین سفر بازدید کردم.

  از دوره تحصیلتان مطالب بیشتری بیان بفرمایید. چطور شد حوزه علمیه قم 
را برای تحصیل برگزیدید؟من زمان آقاسیدمحسن حكیم به نجف رفتم که اجازه 
سكونت و تحصیل در آنجا را بگیرم. ایشان فرمود: به پدر بزرگوارتان سلام برسانید و 
بگویید اگر من باشم صلاح نمی دانم شما اینجا باشید. بهتر است به نجف نیایید. چون 
الان دیگر حوزه نجف به پای حوزه قم نمی رسد. آن زمان من در مسجد اعظم قم 
درس لمعتین می دادم و جمعیت زیادی هم در درس من شرکت می کردند. مرحوم 
حكیم فرمود: حیف است آن جمعیت زیاد از درس شما محروم شود. الان هم دیگر 
نجف خیلی خبری نیست و مثل گذشته رونق ندارد. خلاصه به بنده اجازه نفرمودند 
در نجف بمانم و گفتند در همان قم بمانید و درس بدهید و به تبلیغ بپردازید. حاج 
آقای والد هم در واکنش به سخنان ایشان فرمودند: ایشان نظر بسیار خوبی داده است! 
پس شما در قم به ادامه تحصیل بپردازید. علت ماندگار شدن من در قم همین نكته 
بود. البته هر سال تابستان رسم بود که دو سه ماه درس را تعطیل می کردند. من از 
این تعطیلی استفاده می کردم و به نجف می رفتم و علاوه بر شرکت در درس علما، 
تدریس هم داشتم و لذا بیكار نمی ماندم. حتی زمانی که به گرگان می رفتم خدمت 
والد درس می خواندم. این امر موجب رشد بیشتر من شد. چون به طور مداوم درس 
می خواندم در اسرع وقت از نظر علمی پیشرفت کردم و به گونه ای شد که کسی از 

سن من انتظار آن سطح علمی را نداشت.

   از چه سالی به درس مرحوم آیت الله العظمی بروجردی راه یافتید؟من 
کوچكترین طلبه ای بودم که در درس مرحوم آیت الله بروجردی شرکت می کردم. 
آن زمان ۱۸ سال بیشتر نداشتم که در درس خارج ایشان حاضر می شدم. همان مدتی 
که خدمت ایشان بودم، خاله ام پرسش شرعی مطرح کرده بود که من اجازه خواستم 
از آیت الله بروجردی پاسخ آن را بگیرم. خلاصه مطلب را نوشتم و القاب مناسب آیت 
الله بروجردی که مرجع جهانی بود نیز در ابتدای نامه آوردم. در ذیل آن عبارات، دو 
سه مسئله را عنوان کردم. به عربی هم پرسیدم که حضرت آقا اگر ایرادی در کلامم می 
بیند، متذکر شود. اطلاع نداشتم که آقا پیش از درس برای حفظ تمرکز، هیچ نامه ای 
را از کسی نمی پذیرد و معمولا پس از منبر و درس، نامه ها را تحویل می گیرد.بنده 
چون به این امر توجه نداشتم، نامه را هنگام ورود آقا به مسجد، به محضر مبارکشان 
دادم. ایشان نگاهی کرد و وقتی مرا دید، فهمید که ارباب سوال نیستم که پولی بخواهم. 
استثنائا نامه مرا گرفت. حاج ابوالحسن که همراه من بود، تعجب کرد و گفت: آقا هرگز 
نامه ای هنگام ورود نمی گرفت! ایشان نامه را با خود به منزل برد تا فردا پاسخ بیاورد. 
فردا که بعد از درس خدمتشان رسیدم، تا چشمش به من افتاد یادش آمد که نامه را 
روی طاقچه جا گذاشته و پاسخ نداده است. گفت: ای داد بیداد. نفهمیدم آقازاده در نامه 

اش چه نوشته بود. بعد به مرحوم ابوالحسن فرمود: وقتی رفتیم منزل نامه آقا 
را بیاورید که ببینیم چه نوشته است. فردا که خدمتشان رسیدم حاج ابوالحسن 
هم جریان را فراموش کرده بود و مجددا ایشان تا چشمش به من افتاد گفت: 

آقای ابوالحسن، باز فراموش کردید نامه را به من بدهید؟
بعد هم قدری شوخی کرد و به ایشان گفت: من گرفتارم توچه مرگت است؟ 
خلاصه من روز سوم خجالت کشیدم دوباره به محضر ایشان برسم. با خودم 
گفتم آقا پیرمرد است و سرشان هم شلوغ است. شاید مجدد فراموش کرده 
جواب استفتاء را بدهد. به همین دلیل بعد از درس قصد ترک مجلس را 
داشتم که ناگهان دیدم چند نفر از میان جمعیت مرا صدا می زنند و می گویند: 
آقای علوی، حضرت آقا با شما کار دارد. از قضا این بار ایشان نامه را خوانده 
بود و پاسخ آن را همراه آورده بود. وقتی برگشتم دیدم آقا هنوز از منبر پایین 
نیامده است. بلافاصله خدمتشان رسیدم و دستشان را بوسیدم.ایشان فرمود: 
من مسئله شما را مطالعه کردم. بارک الله عجب سوالی کردی! این سوال شما 
در کتاب های من نیامده بود. فلذا ایشان به دست مبارک خود پاسخ مفصلی 
بر استفتاء من نوشته بود. معمولا آقایان شخصا پاسخ استفتائات را نمی دهند، 
بلكه دفترشان پاسخ را می نویسند. اما در این مورد ایشان خود آقا شخصا 
پاسخ داده بود. در ادامه فرمود: بارک الله به این القاب و عباراتی که در نامه 
آوردی. گویا خیلی از نگارش من خوشش آمده بود. دستش را بر محاسن برد 
و به آقایانی که اطراف منبر جمع بودند گفت: آی پیرمردها! ببینید یک جوان 
۱۸ ساله چه نوشته است؟ شما با این سن و سال خود را با ایشان مقایسه 
کنید. آیت الله بروجردی خیلی آن روز مرا تشویق کرد. نكته حساس ماجرا 
اینجاست که آقا فرمود: من نامه را آورده ام که از تو اجازه نسخه برداری از 
آن را بگیرم. من گفتم: حضرت آقا، شما اختیار جانم را دارید. شما رهبر من 
هستید. از من اجازه می خواهید؟ ایشان فرمود: بله چون صاحب نامه شمایید 
باید از شما برای نسخه برداری اجازه بگیرم. ببینید ایشان تا کجا دقت داشت. 
من هم عرض کردم: اختیار دارید. خدمتتان باشد. نامه را نگرفتم و هنگام 
خروج وقتی به کفشداری رسیدم، متصدی امور آقا، حاج حسین احسن و 
حاج ابوالحسن به من گفتند: آقای علوی، فردا صبح اول وقت به محضر آقا بیا. 
گفتم: چشم. فردا صبح زود به محض این که رسیدم، مرا به اندرونی فرستادند 

و گفتند: آقا در اندرونی منتظر شماست.
خب دیدن آیت الله بروجردی کار ساده ای نبود. ایشان به صدرالاشراف که 
تقاضا کرده بود به محضرش برسد، وقت ملاقات نداده بود. خیلی حرف 
بود که مرا به محضرش طلبیده بود. بارها گفته ام که در هیبت، مرجعی مانند 
ایشان ندیدم. وقتی وارد اندرونی شدم، دیدم آقا پشت کرسی رو به قبله 

آیت ا... علوی گرگانی در گفتگو با مجله حریم امام :

به انقلاب بدهکارم 
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نشسته است و هیچ کس هم آنجا نیست. جلو رفتم و دستشان را بوسیدم. 
آقا ضمن تقدیر و تشكر و تحسین من چند سوال از من پرسید که ببیند از 
نظر علمی در چه سطحی هستم. فرمود: شما منبر هم می روید؟ عرض 
کردم: بله. گفت: کجا؟ گفتم: ماه رمضان در روستای خودمان النگ اطراف 
گرگان منبر می روم. ایشان از بس مسلط بود، فرمود: الَنگ درست یا الُنگ؟ 
گفتم: در برهان قاطع النگ بر وزن پلنگ به جای گود گفته می شود. النگ 
بر وزن تفنگ هم به معنی جای سرسبز است. فرمود: حالا کدام یک از این 
ها با روستای شما تناسب دارد؟ عرض کردم: هر دو. آقا خندید و گفت: 
بارک الله. گفتم: بله. النگ هم در گودی قرار گرفته و هم سرسبز است، بعد 
گفت: اجازه می دهی یک مسئله از تو بپرسم؟ عرض کردم: حضرت آقا، 
من کجا، شما کجا! شما مرجع جهان اسلام هستید. من در مقابل شما چیزی 
بلد نیستم. امثِلُکَ یسَالُ منِ مثِلی و انتَ منِ اهلِ العلمِ وَالشّرَفِ؟ روایتی از 
امام حسین را خواندم و گفتم: بزرگی مثل شما می خواهد از من بپرسد؟ آقا 
فرمود: بارک الله. معلوم هست منبری خوبی هم هستی که فورا این روایت را 
خواندی. گفتم: المعروفُ بقدر المعرفه. آقا جان، سئوال کنید. هر چقدر بلد 
بودم در خدمتم. اگر بلد نبودم هم از شما استفاده می کنم. بعد فرمود: به من 
بگو آیا جد می تواند وجوهاتی مانند خمس و زکات را به نوه اش بدهد؟ 
عرض کردم: خیر نمی تواند. چون واجب النفقه است. فرمود: واجب النفقه 
پدر است، نه جد. عرض کردم: بله. در طول واجب النفقه است. آقا فرمود: 
احسنت احسنت!خیلی مرا تحسین کرد و ۵۰۰ تومان که در سال های دهه 
چهل مبلغ کلانی بود به من مرحمت کرد و فرمود: هر وقت به گرگان می 
روی و برمی گردی ورودت به منزل من باشد. رفتار ایشان خیلی مرا تشویق 
کرد. حتی مقداری از کتاب های قدیمی شان را هم به من هدیه داد و فرمود: 

مشغول درس باش.

      این طور که حضرت عالی می فرمایید رفتار آیت الله بروجردی با 
شما برای دیگران هم قطعا غریب بود؟بله. همین طور است. فرد بزرگواری 
به نام آیت الله طسوجی که رساله هم داشت، پس از فوت آیت الله بروجردی 
یک روز در قم به منزل آیت الله داماد، استاد ما، آمده بود. مرحوم والد و من 
هم آنجا بودیم.آقای طسوجی یک مرتبه که دید آیت الله علوی، پدرم، همراه 
من است. گفت: ایشان چه نسبتی با شما دارد؟ عرض کردم: پدر بزرگوارم 
هستند. ایشان خطاب به حاج آقای والد گفت: آقاسیدسجاد، همه جا رسم بر 
این بوده است که به پسر می گویند قدر پدر را بدان. ولی اینجا اگر جسارت 
نیست، می خواهم به شما بگویم که قدر پسرتان را بدان. ایشان فرمود: 

چطور؟ گفت: آیت الله بروجردی هر وقت از منبر درس پایین می آمد، جلوی ایشان 
می ایستاد. سلام و احوالپرسی می کرد و بعد می رفت. برای ما خیلی عبرت آموز بود 
که مرجعی با آن عظمت در برابر پسری ۱۸-۱۹ ساله این طور رفتار می کند. مقصود 
اینكه آیت الله بروجردی خیلی مرا تشویق کرد و این رفتار ایشان در روند تحصیل من 
بسیار تاثیرگذار بود و به واسطه همین لطف و مرحمت آیت الله بروجردی من پای 

کرسی درس و تدریس نشستم.

     از چه سنی وارد حوزه علمیه شدید و آیا پیش از آن هم درس خوانده بودید؟
من در مدرسه های جدید درس نخواندم. از سن ۱2 سالگی درس عربی را خدمت 
خود حاج آقا والد شروع کردم و حدود ۴-۵ سال هم در گرگان درس می خواندم. 
چون مرحوم والد الحمدالله خود استاد قابلی بود من برای تحصیل از گرگان خارج 
نشدم. مقدمات را که تمام کردم در سال ۱۳۳۶ به قم آمدم. تقریبا سه چهار سال هم 
در درس آیت الله بروجردی و برخی بزرگان شرکت کردم. بعد از آن هم فقط ایام 

تعطیلات و تابستان ها به نجف می رفتم یا در روستای خودمان منبر داشتم.

     در قم به جز آیت الله بروجردی، از محضر کدام اساتید بهره بردید؟تا زمانی که 
آیت الله بروجردی در قید حیات بود که در خدمت ایشان تحصیل می کردم. پس از 
آیت الله بروجردی برای فقه در درس مرحوم آیت الله سیدمحمد محقق داماد که داماد 
شیخ عبدالكریم بود، شرکت می کردم. پس از آن نزد امام خمینی )رحمه الله علیه( اصول 
خواندم. همچنین در درس آیت الله شیخ مرتضی حائری، پسر مرحوم حائری بزرگ هم 

حاضر می شدم. مجموعا از محضر این بزرگان و اساتید بهره گرفتم.

      آیا پیش از انقلاب فعالیت های سیاسی در راستای مبارزه با حکومت پهلوی 
هم داشتید؟خب من در این مسیر خودم را ذی سهم نمی دانم. یک زمانی آقای 
حسینیان رئیس مرکز اسناد انقلاب طی نامه ای بزرگواری کرد و از من خواست که 
شرح فعالیت های خود را در جریان انقلاب بگویم. من در پاسخ گفتم که خودم را 
بدهكار می دانم نه طلبكار که بگویم چه کرده ام و حاضر نیستم گزارش کار بدهم. 
حالا به فرض چهار تا منبر هم برای انقلاب رفته باشم. اینجا هم از باب پاسخ به 
سوال شما یكی دو خاطره نقل می کنم. من در مهدی شهر که همان سنگسر سابق در 
نزدیكی سمنان است، منبر می رفتم. عزیزان و مومنان آنجا خیلی به من معتقد بودند. 
زمانی به من خبر دادند که گروه های مخالف و بهایی ها آمده اند و قصد نفوذ در میان 
مردم را دارند.من هم یک شب در حسینیه اعظم روی منبر اعلام کردم که فردا هیچ 
کس مغازه اش را باز نمی کند، مگر این که من بگویم. جمعیت زیادی هم آن شب 
حاضر بودند. فردای آن روز دیدم همه عزیزان مغازه هایشان را بستند و جلوی مغازه 
ها نشسته اند. به من گفتند: آقا چه دستور می دهید؟ من هم از همه تشكر کردم و گفتم: 
بروید سر کارتان و مغازه ها را باز کنید. آنجا مردم نفهمیدند که من چرا چنین دستوری 
دادم. شب که بر منبر رفتم گفتم: من می خواستم شما را آزمایش کنم که ببینم چقدر فرمان 
بری دارید و ما می توانیم در اینجا روی همراهی شما حساب کنیم یا نه. این واکنش شما 
نشانه کمال محبتتان به من بود. هدف من این بود که گروه های مخالف، مانند بهایی ها 
که قصد نفوذ در میان مردم را داشتند حساب کار دستشان بیاید. همین طور هم شد. هژبر 
یزدانی و عده ای دیگر وقتی متوجه شدند که در آنجا جایگاهی ندارند، بساطشان برچیده 
شد و شهر را تخلیه کردند. همچنین در زمان جنگ که برای تبلیغ ماه صفر در مهدی 
شهر منبر می رفتم، به من اطلاع دادند که حاج آقا ما قدری در جبهه ها نیرو کم داریم. 
شما محبت کنید تعدادی از جوانان را برای کمک بفرستید. بنده هم چون در میان مردم 
اعتباری داشتم و مردم آنجا به من محبت و ارادت داشتند یک روز برای سخنرانی روی 
تانک رفتم و گفتم: به هزار جوان برای اعزام به جبهه نیاز داریم. ماشاءالله بیش از حدی 
که می خواستیم در آنجا نیرو جمع شد و به جبهه فرستادیم. حتی برای آقایان مسئولین 

هم عجیب بود که من چطور توانستم این کار را انجام بدهم.

      پیش از انقلاب در راستای مبارزه چه فعالیت هایی داشتید؟من فعالیت انقلابی 
به معنای حضور در راهپیمایی ها و مبارزات مستقیم نداشتم اما در سخنرانی ها برای 
روشنگری افكار عمومی اشاراتی می کردم. بنابراین هرگز خود را طلبكار انقلاب نمی 

دانم و معتقدم کار را ایثارگرانی کردند که به جبهه رفتند.

     پس از انقلاب مسئولیت اجرایی هم داشتید؟اوایل انقلاب وارد دادگاه عالی 
شدم. هشت سالی که امام در قید حیات بود آنجا بودم و پس از ارتحال ایشان 

هم کناره گرفتم.

      از سفرهای تبلیغی پیش از انقلابتان بیشتر برای ما بفرمایید؟عرض کردم بیشتر 
در همان النگ و گرگان منبر می رفتم. اتفاقا علت این که خیلی در انقلاب فعالیت 

جدی و تند نكردم این بود که ترسیدم افراد زیادی در این جریان کشته شوند.
چون جمعیت فوق العاده زیادی پای منبر من می نشستند و حتی در کوچه ها و 
خیابان های اطراف افراد برای شنیدن سخنرانی من حاضر می شدند. آن زمان تازه 
ضبط صوت وارد بازار شده بود. تعداد زیادی ضبط به دست می آمدند که در 

مسجد ملاعلی گرگان، سخنرانی من را ضبط کنند.من متوجه شدم که اگر در این 
جمعیت یک ذره تند صحبت کنم خون های زیادی ریخته خواهد شد و لذا خیلی 
جریان را داغ نمی کردم و با ملایمت پیش می رفتم که جوان ها درگیر حرکت های 
هیجانی نشوند. خود اخوی من هم جزو افراد دستگیر شده پیش از انقلاب بود. به 

هر حال معتقد بودم که باید با ملایمت و نرمی انقلاب را پیش برد.

     قدری هم از تالیفاتتان برای ما بفرمایید. چه تعداد در چه زمینه هایی آثار 
تالیفی دارید؟تالیفات من الحمدالله چاپ شده و در اختیار طلاب قرار گرفته است. 
من کل دروس خارج را در فقه و اصول خودم نوشتم. ده جلد در اصول نوشتم 
که چاپ شد و روحانیون و مراجع تقلید از آن استفاده می کنند. ده جلد هم در 
طهارت چاپ شده است. بخش زیادی از صلاه را هم نوشته ام که حدودا ۱۵ جلد 
است که هنوز هفت جلد بیشتر چاپ نشده است. مقید بودم که درس های خودم 
را خودم بنویسم و در دسترس آقایان علما هم قرار بگیرد. چون سطح علمی انسان 
در نوشته های او نشان داده می شود الان هم در همین سن و سال بالا، باز هم 

مشغول نوشتن هستم.

     تدریس در حوزه را از چه سنی آغاز کردید؟من از همان اول که وارد حوزه 
شدم، یعنی سال ۱۳۳۶ شروع به تدریس کردم. البته آن زمان چون در سطوح 
مقدماتی بودیم صرف و نحو درس می دادم. اولین کتاب درسی ما هم جامع 
المقدمات بود. بعد سیوطی و منطق درس دادم. بسیاری از مدرسین و اساتید فعلی 
حوزه، شاگردان من بودند. همین طور مرحله به مرحله در تدریس پیش می رفتم و 
در نهایت پس از چندین سال تدریس شرح لمعه، به درس خارج رسیدم. به کسانی 
که دیگر از روی کتاب تدریس نمی کنند و نیازی به متن ندارند استاد خارج می 

گویند. خب از همان زمان تاکنون به تدریس خارج فقه و اصول مشغول هستم.

      جایگاه و حاصل عمر پر برکتتان را نتیجه چه امری می دانید؟در درجه اول 
از برکت همت پدر بزرگوارم که بسیار به درس و بحث علاقه مند بود و ما را هم به 
آن تشویق می کرد. آن چنان که گفتم بخش عمده ای را هم مدیون لطف و محبت 
آیت الله بروجردی هستم. چون ایشان آن قدر شخصیت و جایگاه بالایی داشت که 
تشویقشان انرژی درونی عجیبی نصیبم کرد؛ آن چنان که شبانه روز فقط در فكر 
تحصیل و درس و بحث بودم. آیت الله بروجردی ارادت ویژه ای هم به والد من 
داشت و فرمایشان ایشان را نصب العین قرار می داد.البته سایر اساتید هم به خاطر 
رفتار آیت الله بروجردی قهرا به من عنایت داشتند. خاطرم هست زمانی که مدرسه 
خان را کوبیدند و مجددا مدرسه ای به نام مدرسه آیت الله بروجردی ساخته شد، 
در جلسه افتتاحیه این مدرسه خیلی از علما و بزرگان دعوت شده بودند. من هم 
که طلبه بودم و در سطح آقایان مدعو نبودم به عنوان شاگرد آیت الله بروجردی در 
آن جلسه حاضر شدم. وقتی وارد مجلس شدم آیت الله گلپایگانی کنار آیت الله 
بروجردی نشسته بود. ایشان مرا که دید تعظیم کرد و به من احترام عجیبی گذاشت. 
خب آیت الله بروجردی جلوی کسی تعظیم نمی کرد. همین مسئله باعث تعجب 
همه شد. آیت الله گلپایگانی از ایشان پرسیده بود که چطور این طلبه را این چنین 
تكریم می کنید؟ایشان هم پاسخ داده بود که آقای علوی طلبه بسیار فاضلی است و 
خلاصه خیلی از من تعریف کرده بود. بعدها که خدمت آیت الله گلپایگانی رسیدم 
و با ایشان صمیمی تر شدم، فرمود: شما را آیت الله بروجردی به من معرفی کرد 
وگرنه من شما را نمی شناختم. مقصود اینكه چنین برخوردهایی از طرف اساتید 

برجسته برای شخصی که مشغول درس و تحصیل است بسیار اثرگذار است.

    امروزه جوانان مسلمان جامعه ما با مشکلات عدیده اعتقادی و فرهنگی 
دست به گریبانند. توصیه شما به آنان چیست؟اولا در حق همه جوانان دعا و 
آرزو می کنم که سعادت و خوشبختی نصیبشان شود. اولین سفارش من این است 
که این ها پشتیبان ولایت فقیه باشند. چون دین ما وابسته به ولایت فقیه است. اگر 
ائمه و علما و مراجع نباشند ما خودمان به جایی نمی رسیم. همه ما به راهنما و 
رهبر نیاز داریم. پس اولین سفارش به جوانان عزیز که نور چشم من هستند این 
است که علاقه مند به رهبری و پیرو شخصیت های بزرگ دینی باشند. سفارش 
دیگر به عزیزان، احترام و تكریم پدر و مادر است. خیلی قدر والدینشان را بدانند. 
چون خداوند عظمت و جلال خود را در احترام به پدر و مادر گذاشته و فرموده 
است: اگر رضایت من را می خواهید باید رضایت پدر و مادرتان را جلب کنید. 
و لذا سفارش اکیدم به جوانان، احترام به پدر و مادر و بیشتر هم به مادر است. در 
روایتی آمده که شخصی از حضرت رسول پرسید: یا رسول الله، من به چه کسی 
بیشتر باید احسان کنم؟ حضرت سه مرتبه فرمود: مادر، مادر، مادر و چهارمین بار 
فرمود: پدر. برخی بزرگان علت این پاسخ را رقت قلب مادر می دانند. پس توصیه 
من به جوانان این است که دعای خیر پدر و مادر را سایبان زندگی خود قرار دهند.

       یک توصیه قرآنی هم خطاب به جوانان بفرمایید؟بحمدالله الان جوانان ما در 
مكتب قرآن بزرگ می شوند. سابقا این طور نبود و لذا هر کس در گذشته و پیش 
از انقلاب به جایی می رسید از پدر و مادر و معلم بود. اما الان الحمدالله در فضای 
جامعه جلسات قرانی فراوانی برگزار می شود.به جوانان عزیز توصیه می کنم که از 
قرآن فاصله نگیرند و پیرو آن باشند. بدانند که قرآن برگ سعادت سبزی است که 

ان شاءالله ذخیره آخرتشان می شود.
ممنون از اینكه وقت ارزشمند خود را در اختیار ما قرارد دادید. مایلیم که گفت و 
گو را با دعای حضرت عالی به پایان برسانیم.دعای من حسن عاقبت برای همه، 
از جمله شما بزرگواران است و عذخواهی می کنم اگر در بیانات تعریفی از خود 
شد. اما هدف ذکر حدیت نعمت خداوند بود. در قرآن هم آمده که »وَ أمّا بنِعِمَهِ 
رَبکَّ فَحَدّث« ای پیامبر، نعمتی که خدا به تو عطا کرده را بیان کن. ما هر چه داریم 
از برکت لطف خداوند است. امیدوارم خدمات و زحماتتان مقبول درگاه حضرت 

حق قرار بگیرد. والسلام علیكم و رحمه الله

آیت ا... علوی گرگانی در گفتگو با مجله حریم امام :

به انقلاب بدهکارم 
گرگانی،  علوی  سیدمحمدعلی  العظمی  الله  آیت 
فرزند مرحوم آیت الله سیدسجادعلوی حسینی، در 
سال 135۹ ق )خرداد 1318 ش) در نجف اشرف، 
زاده شد. پدر بزرگوار ایشان، بزرگترین شخصیت 
مشهورترین  از  و  دشت«  و  »گرگان  منطقه  علمی 
علمای استان مازندران به شمار می رفت. آوازه اش و 
نفوذ کلمه اش در شهرهای گرگان، گنبد، کردکوی، 
علی آبادکتول و دیگر شهرها طنین افکن بود و مردم 
مسلمان مرید ایشان و گوش به سخن او بودند. ایشان 
در سال 1322 ق در روستای »النگ« از توابع گرگان 
به دنیا آمد. هنگامی معظم له هفت ساله بود به همراه 

والدشان به ایران هجرت کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۰۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد   ۵2۸ بشناسنامه  سرائی  سوخت  احمدرضا  تقاضای   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۰۷2
2۱2۱۹۰2۵۶2 صادره گرگان فرزند غلامعلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق 
باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۴۸/۵۹ 
مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸2۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱2۹۱۵ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۰۴۰ تقاضای سازمان همیاری شهرداریهای استان گلستان بشناسه ملی 
۱۰۷۰۰۰۱۰۰۸2 واقع در اراضی سعدآباد در ششدانگ اعیانی یكباب ساختمان به انضمام پنج 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 2۴۳۹/۴۵ مترمربع از پلاک 
۱۱۸- اصلی بخش 2 ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۵۱۷ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۳۳۷ تقاضای ام البنین آباریان بشناسنامه 2۸۹۹۳ کد ملی 2۱2۰2۷۹۶۱۶ 
صادره گرگان فرزند حسین واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 2۵2/۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۳۹۹/۸2۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۷۰۴ تقاضای صفر چاره فر بشناسنامه ۷ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۵۰۰۷ صادره 
آق قلا فرزند محمدحسن واقع در اراضی لاملنگ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۴۳ مترمربع از پلاک 2۶۱- اصلی بخش 2 ثبت گرگان طبق رای صادره 
حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۴۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۴۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۵۵۶ تقاضای جعفر هوشیار بشناسنامه ۱۴2 کد ملی 22۴۹۱۳۳۴۵۱ 
صادره کردکوی فرزند محمدرضا واقع در اراضی شهری در ششدانگ یک قطعه زمین که در 

آن احداث بنا شده است بمساحت ۷2/۱۷ مترمربع از پلاک ۱۳۵۷- اصلی بخش ۱ ثبت گرگان 
طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی محمدابراهیم قاسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۳۴۰۱ و ۱۳۹۹/۱۳۴۰2 هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
مالكانه  ثبتی تصرفات  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمان های  ثبتی 
بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۶۵۴ و ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۶۵۵ تقاضای ۱- 
عصمت قلی زاده بشناسنامه 22۸۱ کد ملی 2۱22۵۷2۳۷۱ صادره گرگان فرزند ابراهیم واقع 
در اراضی گلند در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است 2- ابراهیم قلی زاده بشناسنامه ۱۰۵۵ کد ملی ۰۶۸۱۰۱۷۰۹۰ صادره بجنورد فرزند 
علی واقع در اراضی گلند در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ششدانگ ۱۴۴ مترمربع از پلاک ۱2۶- اصلی بخش 2 ثبت گرگان 
طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۴۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۳۹۱ تقاضای الهه رضائی بشناسنامه ۳۶۰۹ کد ملی 2۱2۱۶۴۰۹۸۳ 
صادره گرگان فرزند حبیب اله واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۱۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان 
طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۳۵۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۰۷۶ تقاضای عباسعلی زاهدی بشماره شناسنامه ۳۹۶۱ کد 
ملی ۴۸۸۸۶۷۹۶۱۴ صادره مینودشت فرزند محمدعلی واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 2۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی 
بخش ۳ گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱2۶۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۳۵۸ تقاضای صدیقه ریاحی بشناسنامه 2۹۴۳ کد ملی 22۴۹۰2۱۷۹۴ 
صادره کردکوی فرزند رضا واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۹/۵2 مترمربع از 
پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از 

مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۶2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴2۶۸ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۵۰2 تقاضای رمضان خمر بشناسنامه ۵ کد ملی 2۱22۱۱۴۴۸۷ صادره 
گرگان فرزند محمدعلی واقع در اراضی جعفرآباد در ششدانگ اعیانی یكباب ساختمان به انضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۰۰/۶۰ مترمربع از پلاک 
۸۸- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴2۳۰ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد   ۱۱۸۴ بشناسنامه  دنگلانی  پور  تقی  هاجر  تقاضای   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۰2۴
22۴۸۶۸۹۵۰۰ صادره کردکوی فرزند قدمعلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۹۷/۵۰ مترمربع از پلاک ۹۴۵ فرعی از ۱2۳- 
اصلی بخش 2 ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از مالک رسمی سیدمحمدمهدی 
محسنی مفیدی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹/۱۴۰۴۸ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد   ۳۱۷۹۸ بشناسنامه  مفیدیان  معصومه  سیده  تقاضای   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۱۴۳۳
موقوفه  مزرعه  از  خارج  اراضی  در  واقع  سیدمرتضی  فرزند  گرگان  2۱2۰۳۰۷۷2۵ صادره 
محمدصادق باباصادقیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۷2/۶2 مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره حكایت از انتقال از 
مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 

ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱2۰۰۱۰۱۴۴۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱2۰۰۱۰۰۰۹2۹ تقاضای محمود سعیدی بشناسنامه ۴۸۰ کد ملی 2۱2۱۹۴2۱۶۵ 
صادره گرگان فرزند پرویز واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۴۱/۷۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ ثبت گرگان طبق رای صادره 
حكایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یكماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۰/۶     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/22

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۸۷۷

آگهي هاي ثبتي
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خبر

۴۰۰ جوان امسال
 خانه دار می شوند

ساخت  از  گلستان  مسكن  بنیاد  مدیرکل 
۴۰۰ واحد مسكن جوانان در استان خبرداد. 
محمد  سید  عمومی،  روابط  گزارش  به 
های  بانک  مدیران  با  نشست  در  حسینی 
عامل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و 
مقاوم سازی مسكن روستایی اظهارکرد: در 
سیل سال گذشته با همكاری های بانک ها، 
بیش از 22 هزار واحد مسكونی خسارت 
اشاره  با  وی  شد.  بازسازی  سیل  از  دیده 
به وجود حدود ۱۰۰ هزار واحد مسكونی 
در  افزود:  استان،  روستاهای  در  غیرمقاوم 
سال گذشته، برابر با پنج سال قبل از آن، 
در استان مسكن احداث و مقاوم سازی شد 
که اگر تعامل و همكاری بانک ها با مردم و 
بنیاد نبود، این امر محقق نمی شد.مدیرکل 
بنیاد مسكن استان گلستان با اشاره به اجرای 
مسكونی  واحد  هزار  سه  احداث  طرح 
برای محرومان افزود: در کمتر از سه ماه، 
بانک ها  با  این طرح مهم  همه مشمولان 
تاکنون  همچنین  و  کردند  قرارداد  عقد 
سهمیه  از  قرارداد  عقد  هزار  حدود چهار 
هفت هزار واحدی طرح ویژه بهسازی و 
شده  انجام  هم  روستایی  مسكن  نوسازی 
واحد  ساخت ۴۰۰  گفت:  حسینی  است. 
 2۰۰ از  بیش  ساخت  جوانان،  مسكن 
دارای  های  خانواده  برای  مسكونی  واحد 
حداقل دو عضو معلول و ساخت ۶۶ واحد 
مسكونی برای ایتام از دیگر برنامه های بنیاد 
مسكن استان است که در کنار ساخت هفت 
هزار واحد مسكونی برای محرومان و اقشار 

مختلف در حال اجرا است.

عامل خرید و فروش 
سلاح جنگی دستگیر شد

فرمانده انتظامی آق قلا از دستگیری عامل 
خرید و فروش سلاح جنگی با تلاش پلیس 
آق قلا خبرداد. به گزارش روابط عمومی، 
اکبر سجادی اظهارکرد: ماموران پلیس امنیت 
عمومی شهرستان پس از یكسری اقدامات 
میدانی و تخصصی موفق به شناسایی یكی از 
عوامل خرید و فروش سلاح های غیرمجاز 
شدند. وی با بیان اینكه با اشراف اطلاعاتی 
ماموران مشخص شد متهم با یک دستگاه 
قصد  کتول  آباد  علی  شهرستان  در  پراید 
از  پس  افزود:  دارد،  جنگی  سلاح  فروش 
هماهنگی با مرجع قضائی و با همكاری پلیس 
آن شهرستان، خودرو مورد نظر شناسایی شد. 
فرمانده انتظامی آق قلا گفت: متهم به محض 
مشاهده پلیس اقدام به فرار کرد که در یک 
تعقیب و گریز موفقیت آمیز، خودرو پراید 
متوقف و متهم دستگیر شد. سجادی با اشاره 
به کشف دو قبضه کلت جنگی با ۱۴ تیر و 
یک قبضه وینچستر با یک فشنگ از خودرو 
متهم، تصریح کرد: متهم پس از تشكیل پرونده 

به مراجع قضائی معرفی شد.

پل های عابر
 پیاده گرگان

■  مهدی شاکری

یكی از مشكلات بزرگ گرگان اهمیت 
ندادن مردم به پل های عابر پیاده است. 
پلی که بنا شده تا عابرین در این فرهنگ 
ترافیكیِ نه هنوز مطلوب، گذری ایمن تر 
از عرض خیابان داشته باشند تا پیاده و 
سواره، کارشان کمتر گیر هم بیفتد. بماند 
که هیچكدام مان هنوز هم نفهمیدم کیِ 
و چگونه خودرو و خودرو سواری با 

همین سابقه کم، اولویت شهرسازی مان 
را از پیاده به سواره تغییر داد و خبری 
بد از حسی بد که هنوز مانده تا چوب 
این تغییر اولویت را بخوریم، بگذریم. 
مشكل این است که چرا اکثریت قریب 
به اتفاق مردم گرگان از پل های عابر 
پیاده که برای خودشان هزینه و ساخته 
شاید  دلیلش  نمی کنند؟!  استفاده  شده 
این باشد که در مهندسیِ ساخت خیلی 
از این پل ها هیچ وقت خودِ عابر پیاده 
و راحتی او شرط نبوده و عابرین فقط 
موجودات مزاحمی فرض شدند که باید 
از زیر دست و پای خودروها جمع شان 
کرد تا آنها بتوانند با سرعت بیشتر و لایی 
کشیدن آسوده خاطرتر در خیابان ها و 
جاده ها جولان بدهند. برای مثال دوباره 
و اینبار با دقت بیشتر نگاه کنید به پل 
شهدای  خیابان  ابتدای  ی  پیاده  عابر 
گرگان. در هر مسیر فقط یک پله برقی 
برای بالا رفتن دارد و برگشتن آنرا باید 
زحمت بكشید و به زانوان مبارک بیشتر 
اعمال فشار کنید تا دوباره به سطح زمین 
برسید. آن هم لزوما نه در همان جهت و 
مسیری که بودید و شاید مجبور به یک 
دور قمری دیگر در پیاده روی این طرف 
خیابان هم بشوید تا به مسیر اصلی تان 
بیفتید. یعنی به ناخودآگاه ترین و خنده 
دار ترین شكل ممكن طراحِ این پل، 
کرده  فرض  عوام  کودکی  را  شهروند 
که برایش روی پله های برقی که آن 
هم بیشتر مواقع خاموش است، فرض 
بگیرید که مثلا شكلات ریخته تا گولش  
بزند و بكشاندش بالا و وسط پل که 
رسید و نسیم که از شمال و جنوب توی 
صورتش زد، آن وقت شكلات ها را از 

او پس می گیرد برای فریب کودک بعدی 
و روانه اش میكند به سوی هزاران پله 
ی نه حتی برقیِ اینطرف که حالا عابر 
با وجود هر سن و سال و هر درد کمر 
یا پایی که دارد یا ندارد، برای به مقصد 
رسیدن، ناچار به پایین رفتن از آنهاست.

از شما می پرسم. برای بار دوم آیا سوار 
همچین پلی که به فهم تان توهین کند می 
شوید؟ چند درصد مردم سوار می شوند؟
و همه گلایه دارند که عابرین پیاده متوجه 
نیستند. عابرین فرهنگ استفاده از پل را 
ندارند. راننده های زیر پل که هر کدام به 
طور متوسط باید حداقل برای پنج عابر 
پیاده ای که نه از روی پل که از جلوی 
ماشین شان می گذرند، سرعتشان را به 
صفر برسانند و درد زانویی که از کلاچ 
گرفتن ایشان را می گیرد، حق می دهد که 
گلایه کند، حق می دهد دست به فرمان 
رو به عابرین سرِ افسوس تكان دهد، حق 
می دهد نگاه خشمگین تحویل بدهد و 
ساعت  چند  برای  حداقل  را  روزش 
خراب کند که اگر نكند یا از سرِ تكرار 
و عادت کردن به این بلبشو ست و یا از 
کاسه صبر بلند و بالا و روی خوش اش 
که درّ نایاب این روزهاست و یا پل عابر 
پیاده ابتدای خیابان پنج آذر گرگان را در 
نظر بگیرید، که آرام آرام تعداد گنجشک 
هایی که روزانه از روی آن می گذرند، 
دارد بیشتر از انسانها می شود. عابرین 
تحویل  را  پل  این  که  دارند  هم  حق 
نگیرند، از فرهنگ ضعیف شان نیست، 
به هیچ وجه. فرهنگِ کسی که این پل 
ها را طراحی کرده باید بیشتر به چالش 
می  عاقلانه ای  کار  مردم  شود.  کشیده 
کنند که ده متر عرض خیابان را ترجیح 

می دهند به صد متر پیاده روی رویِ پل 
زنگ زده، آن هم با این همه پله ی غیر 
پیاده  عابر  پل  زن.  آسیب  و  استاندارد 
ی خوش ساخت و مدرن تری که در 
جرجان احداث شد، داشت نوید ساختن 
سازه ها با اولویت راحتی شهروندان را 
می داد. نویدی که چراغش زود بی فروغ 
شد  و یا پلی مثل ابتدای شهرک جهاد هم 
به دلیل خیلی خوب بودنش در طراحی 
نیست که عابرین استفاده ی بیشتری از 
آن می کنند، دلیل اش شاید این است که 
عابر می داند بزرگراه است و خودروهایی 
که با آن سرعت عبور میكنند شوخی 
پل  از  استفاده  به  ناچار  و  ندارند  اش 
می شود تا جانش را سالم به آن طرف 
خیابان برساند. در این میان روزانه هزاران 
برخورد و تنشی که این پل ها گوشه تا 
گوشه ی گرگان برای شهروندان بوجود 
می آورند، سواره ها به پیاده ها ناسزا 
میگویند و پیاده ها به سواره ها. طراح 
و سازنده و پیمانكار و مجری این پل 
ها اما که به ترتیب مقصران اصلی اند، 
کارشان را تمام کرده اند و دستمزدشان 
را خندان گرفته اند و رفته اند سراغ ایجاد 
تنش در گوشه ی دیگری از این شهر یا 
مُلک و شهرداری هم برایشان اسپند دود 
می کند تا چشم نخورد این مهندسی کم 
نظیرشان و پروژه های بعدی شهر هم 
احتمالا بدلیل آشنایی بیشترشان با ساز و 
کار اداری که خودتان بهتر می دانید، باز 
هم به همان افراد سپرده می شود و اگر 
به همین شكل بماند که فقط قصه ی غم 
انگیز عادت مردم است که در هر سر 

بازار خواهد ماند.
■  نویسنده

))

بستر سازی در جهت افزایش ازدواج و تولد
 استاندار گلستان با اشاره به کاهش میزان 
ازدواج و تولد در کشور و استان اظهار 
کرد: بستر سازی در جهت افزایش ازدواج 
و تولد در جامعه تنها وظیفه ثبت احوال 
نیست و تمام دستگاه های اجرایی باید 
همراهی لازم را داشته باشند. به گزارش 
روابط عمومی استانداری گلستان، هادی 
حق شناس در جلسه شورای راهبردی 
جمعیت استان ضمن تبریک صد و دومین 
سال تدوین اولین سند سجلی کشور و 
روز ملی ثبت احوال تصریح کرد: متاسفانه 
در معرض خطر عدم جانشینی جمعیت 
هستیم که با تلاش همه دستگاه به دنبال 
رفع مشكلات پیش روی جوانان برای 
ازدواج و فرزند آوری هستیم. وی افزود: 
ازدواج و فرزند آوری در راستای هویت 
ملی و استانی بسیار تاثیرگذار است و همه 
باید اشاعه این فرهنگ و رفع مشكلات 

قرار  خود  کاری  اولویت  در  را  جوانان 
دهند. استاندار گلستان یادآور شد: بنیاد 
اقدامات  شهرسازی  و  راه  و  مسكن 
ارزشمندی در راستای تهیه مسكن جوانان 
اند و دانشگاه علوم پزشكی  انجام داده 

نیز خدمات مناسبی را برای رفع نازایی 
مدیرکل  جلسه  این  در  کند.  می  ارایه 
ثبت احوال گلستان از رشد 2.۸ درصدی 
ازدواج نسبت به مدت مشابه سال قبل 
در استان خبر داد. حمیدرضا مطیع اظهار 

کرد: در ۸ ماهه امسال 2۱ هزار و ۳۳۸ 
ازدواج در گلستان ثبت شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۵.۳ درصد کاهش 
داشته است. وی با بیان اینكه از متوسط 
هستیم،  جلوتر  کشور  در  ولادت  نرخ 
افزود: در هشت ماهه سال قبل 22 هزار 
و ۵۳۱ واقعه ثبت شده بود. مطیع بیان 
کرد: بیشترین ازدواج در شهرستان های 
بندرگز  افزایش(،  درصد   ۳.۹( مراوه تپه 
)۱.۸ درصد افزایش(، گمیشان )۱.۴ درصد 
افزایش( و آزادشهر )۰.۹ درصد افزایش( به 
ثبت رسیده و در شهرستان های کردکوی، 
علی آبادکتول، آق قلا و کلاله روند کاهشی 
استان  احوال  ثبت  مدیرکل  است.  بوده 
هزار  مدت ۱۰  این  طی  گفت:  گلستان 
و ۸۴۹ واقعه ازدواج ثبت شده که در ۹ 
شهرستان روند افزایشی و پنج شهرستان 

روند کاهشی را شاهد هستیم.

نمایش اجرا محور 
اداره زیباسازی شهرداری 

منظر  سیما،  سازمان  زیباسازی  اداره 
به  گرگان  شهرداری  سبز  فضای  و 
زینب  حضرت  ولادت  مناسبت 
)س( و روز پرستار، اقدام به اجرای 
محور(  اجرا  )نمایش  پرفورمنس 
از  یكی  اطراف  دیواره  برروی 
به  نمود.  بیمارستان های سطح شهر 
روابط  رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش 
الملل شهرداری  بین  امور  و  عمومی 

گرگان، دیوار جنب بیمارستان دزیانی 
به سمت سه راه ملاقاتی به طول ۱۵۰ 
سوی  از  داوطلبانه  اقدامی  طی  متر 
هنرمندان نامی و جویای نام گرگانی 
مضمون  با  های  نقاشی  و  ها  پیام  با 
گرامیداشت مقام کادر درمان به ویژه 
پرستاران عزیز به زیبایی رنگ آمیزی 
شد. نكته جالب این اجرا، استقبال کم 
نظیر شهروندان از برنامه بود. طی دو 

روز اجرای این عملیات شهروندان که 
به صورت گذرا قصد عبور خودرویی 
با  داشتند  را  اجرا  محل  از  پیاده  یا 
توقف در مقابل آن محل از هنرمندان 
با  کردند.  می  تشكر  و  تقدیر  مستقر 
توجه به استقبال شهروندان، قرار است 
طی روزهای آینده این اجرا در یكی 
دیگر از دیواره های اطراف بیمارستان 

های سطح شهر انجام شود.
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سنگ اندازی  بانک ها درصنعت 
زهرا بهرامی: تولیدکنندگان گلستانی می گویند 
سنگ اندازی بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
در راستای احیای واحدهای تولیدی راکد در 
گلستان بسیار زیاد است. بخش قابل توجهی 
از ظرفیت تولید در استان گلستان به واسطه 
بسیاری از مشكلات خوابیده است و چرخ 
و  نمی چرخد  به خوبی  استان  در  صنعت 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات در حوزه 
تولید سنگ اندازی می کنند. گلستان دارای 
هزار واحد تولیدی است که بیشتر این واحدها 
با حداقل ظرفیت مشغول فعالیت هستند. 
تولیدکنندگان از سنگ اندازی بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات در راستای احیا واحدهای 
تولیدی راکد و افزایش تولید و اشتغال گلایه 
دارند و معتقدند دریافت تسهیلات در حوزه 
از  آسان تر  مراتب  به  دلالی  و  واسطه گری 
تولید است. مسئولان معتقدند مشكل اصلی 
واحدهای تولیدی در استان تأمین سرمایه در 

گردش و نقدینگی است.

تأمین منابع مالی چالش اصلی تولید است
تولیدکنندگان  و  اقتصادی  فعالان  از  یكی 
گلستانی که در یكی دو سال گذشته پنج 
واحد صنعتی راکد استان را دوباره به چرخه 
تولید بازگردانده است معتقد است: همچنان 
و  گردش  در  )سرمایه  مالی  منابع  تأمین 
سرمایه ثابت( مهم ترین چالش در افزایش 
پور  حمید  است.  استان  اشتغال  و  تولید 
اظهار کرد: در سال های اخیر چهار واحد 
تولید راکد در شهرک صنعتی گمیشان و 
یكی از واحدهای تولیدی در بندرترکمن را 
دوباره به چرخه تولید باز گردانده ایم و تأمین 
منابع مالی همچنان چالش اصلی است.وی 
توضیح داد: در شرایط فعلی که برخی از 
با  کشور  و  استان  در  تولیدی  واحدهای 
چالش تأمین مواد اولیه مواجه هستند ما با 
راه اندازی واحد بازیافت و تهیه مواد اولیه 
از پتروشیمی های داخل کشور این چالش 
را حل کرده ایم. این تولیدکننده گلستانی با 
تأکید بر اینكه حمایت از بخش تولید در 
استان کافی نیست، ادامه داد: هرچند مشكل 
زیرساختی در تأمین آب و برق و … در 
واحدهای تولیدی نداریم و زیرساخت های 

موجود پاسخگوی نیاز تولیدکنندگان است 
اما چالش تأمین مالی گریبانگیر تولیدکنندگان 
گلستانی است. وی اضافه کرد: تاکنون برای 
بازگرداندن واحدهای راکد استان به چرخه 
اگر  نكرده ایم؛  دریافت  تسهیلات  تولید 
مسئولان حمایت کنند و بانک ها همراهی 
کنند می توانیم با دریافت حدود ۵۰ میلیارد 
تومان تسهیلات )حدود ۱۵ میلیارد تومان 
تومان  میلیارد   ۳۵ و  گردش  در  سرمایه 

سرمایه ثابت( ۱۰۰ اشتغال جدید در استان 
اینكه  بر  تأکید  با  حمیدپور  کنیم.  ایجاد 
حمایت ها از بخش تولید در استان کافی 
نیست، تصریح کرد: اگر حمایت های مالی 
افزایش یابد زمینه افزایش تولید و توسعه 

صادرات از گلستان فراهم می شود.

با سنگ اندازی بانک ها بی خیال دریافت 
تسهیلات شدیم

به  هم  گلستانی  دیگر  کننده  تولید  یک 
بازگرداندن  برای  حمایت ها  نبودن  کافی 
انتقاد  تولید  چرخه  به  تولیدی  واحدهای 

کرد و گفت: تاکنون برای فعال کردن سه 
واحد تولیدی راکد در شهرک صنعتی آق 
قلا یک ریال تسهیلات دریافت نكرده ام و 
حدود ۱۵ نفر در شرایط فعلی در واحدهای 
تولیدی ما مشغول فعالیت هستند. حبیب اله 
نظری افزود: بانک ها برای پرداخت نكردن 
تسهیلات به بخش تولید هزار و یک بهانه و 
دلیل می آورند و سنگ اندازی ها تولید کننده 
را خسته کرده و بی خیال دریافت تسهیلات 

بانكی می شویم. وی با این توضیح که اگر 
منابع مالی کافی تأمین شود، زمینه اشتغال 
۱۰۰ نفر در واحد تولیدی ما فراهم می شود، 
واحد  تومانی  میلیارد  دو  وام  داد:  ادامه 
کاغذ  بر روی  از سال گذشته  ما  تولیدی 
و  وثیقه  تأمین  در  که  شرایطی  در  مانده 
ضمانت نامه های بانكی مشكلی نداشته ایم. 
مشغول  کیسه  تولید  حوزه  در  که  نظری 
فعالیت است، اضافه کرد: در شرایط فعلی 
فضای کافی برای استقرار دستگاه در اختیار 
داریم و اگر حمایت شویم و منابع مالی تأمین 
شود می توانیم کارآفرینی کنیم اما حمایتی 

تولیدکنندگان  و  نمی شود  تولیدکننده  از 
روی پای خودشان ایستاده اند و خبری از 
حمایت نیست. وی با بیان اینكه از مسئولان 
حمایت نمی خواهیم؛ سنگ اندازی و اذیت 
نكنند، توضیح داد: ماشین آلات و تجهیزات 
برای افزایش تولید داخلی است و می توان 
دستگاه بافنده را در کشور تأمین کرد و در 
این صورت می توان میزان صادرات را به 
مقاصدی همچون افغانستان، پاکستان، عراق، 

ترکمنستان و … افزایش داد.

۲۵ درصد واحدهای صنعتی راکد هستند
معاون امور صنایع سازمان صمت گلستان 
اظهار کرد: گلستان ۹۸۵ واحد صنعتی است 
پروانه های صادره هم اکنون 2۵  که مطابق 
درصد آن ها راکد هستند. رضا شهمرادی با 
بیان اینكه هم اکنون ۱۴۶ واحد با اشتغال 
پروانه دو هزار و ۷۷۹ نفری در گلستان 
راکد هستند، توضیح داد: از سال ۱۳۹۵ که 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با هدف 
واحدهای  مالی  منابع  تأمین  به  کمک 
قابل  بخش  شده  راه اندازی  تولیدی 
است.  یافته  کاهش  مشكلات  از  توجهی 
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
هم اکنون  داد:  ادامه  گلستان  تجارت  و 
با  استان  تولیدی  واحدهای  از  بسیاری 
چالش تأمین مواد اولیه مواجه اند. وی به 
مشكلات واحدهای تولیدی برای دریافت 
تسهیلات از بانک ها هم اشاره و بیان کرد: 
حتی اگر از سخت گیری برخی از بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات هم چشم پوشی 
کنیم اما پرداخت سود ۱۸ درصدی برای 
هستیم  پیگیر  و  است  زیاد  تولید  بخش 
کمتر  استان های  در  تسهیلات  سود 
توسعه یافته صنعتی کاهش یابد. هرچند 
مسئولان معتقدند: با پرداخت تسهیلات 
تولید طی سال های گذشته بخش  رونق 
واحدهای  مشكلات  از  توجهی  قابل 
تولیدی استان حل شده است اما از نگاه 
)سرمایه  مالی  منابع  تأمین  تولیدکنندگان 
همچنان  ثابت(  سرمایه  و  گردش  در 
چالش اصلی برای بازگرداندن واحدهای 

راکد به چرخه تولید است.

 گلستان دارای هزار واحد توليدی است که بيشتر این واحدها با حداقل ظرفيت مشغول فعاليت هستند.

خبر

موج دوم و سوم کرونا 
به خوبی پشت سرگذاشته شد

 رئیس دانشگاه علوم پزشكی گلستان گفت: 
با مدیریت قابل قبول در حوزه پیشگیری و 
مقابله با کووید ۱۹ در گلستان، موج های دوم 
و سوم را با ثبات بهتری پشت سرگذاشتیم. 
به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل 
و  فراز  گذشته،  ماه   ۱۱ طی  اظهارکرد: 
با ویروس  نشیب هایی در زمینه برخورد 
کرونا داشتیم. وی افزود: استان گلستان در 
اسفندماه سال گذشته جزو سه استان اول 
کشور از لحاظ شیوع کرونا در کشور بود. 
فاضل اعلام کرد: تا به امروز سه موج شیوع 
کرونا در استان گلستان رخ داد که موج اول 
لحاظ  از  استان  وضعیت  ماه  اسفند  یعنی 
شیوع و آمار جانباختگان، بحرانی بود. وی 
تاکید کرد: خوشبختانه با مدیریت مدبرانه 
در حوزه پیشگیری و مقابله با کووید ۱۹ 
در استان، موج های دوم و سوم را با ثبات 

بهتری پشت سرگذاشتیم.

دستگیری موبایل قاپ
 و کشف 8 فقره سرقت 

رئیس پلیس آگاهی استان گلستان از دستگیری 
به  خبرداد.  گرگان  در  قاپ  موبایل  سارق 
مروتی  مجتبی  عمومی،  روابط  گزارش 
اظهارکرد: در پی وقوع سرقت به عنف موبایل 
از بانوان در گرگان و ایراد خسارت جانی به 
وسیله سلاح سرد و همچنین ایجاد نارضایتی 
سارق  دستگیری  موضوع  برای شهروندان، 
کارآگاهان  کار  دستور  در  ویژه  صورت  به 
پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: 
ماموران در ابتدا از تمامی صحنه های سرقت 
با حضور کارشناسان بررسی صحنه بازدید 
کردند که پس از انجام تحقیقات پلیسی و 
تكمیلی سارق حرفه ای و سابقه دار شناسایی 
و پس از چندین روز کار اطلاعاتی متهم در 
بازرسی  اقدامی ضربتی دستگیر شد و در 
به عمل آمده از وی یک قبضه سلاح سرد 
که در سرقت ها بكارگیری شده بود کشف 
گلستان  استان  آگاهی  پلیس  شد.رئیس 
تصریح کرد: متهم سابقه دار در تحقیقات 
تكمیلی پلیس به هشت فقره سرقت به عنف 
موبایل و منزل اعتراف که تمامی صحنه های 
سرقت بازسازی شد. وی با بیان اینكه متهم 
قضائی  مراجع  به  پرونده  تشكیل  از  پس 
معرفی شد، خاطر نشان کرد: شهروندانی که 
با این شگرد و به صورت سلاح سرد و در 
نقاط پرت و خلوت به صورت سارق تک 
رو مورد سرقت واقع شده اند به پلیس آگاهی 
استان واقع در بلوار غدیر مراجعه کنند تا به 

پرونده آنها رسیدگی شود. 

از سال 13۹5 که ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با هدف
 کمک به تأمین منابع مالی واحدهای تولیدی راه اندازی
 شده بخش قابل توجهی از مشکلات کاهش یافته است.

73 درصد حجم سدهای 
گلستان خالی است

 در جلسه کمیته اضطراری مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان، بر آمادگی امكانات و تجهیزات 
وابسته به طرح های عمرانی شرکت آب 
منطقه ای استان برای مدیریت سیلاب 
احتمالی طی روزهای آتی تأکید شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای گلستان، مدیر عامل شرکت 
و رئیس کمیته مدیریت بحران در این 
جلسه  اظهار کرد: مدیران شهرستان ها 
اهتمام لازم را در خصوص اطمینان از 
باز بودن دهانه پل ها داشته باشند و طی 

بازدیدی در صورت گرفتگی دهانه پل 
ها، نسبت به پاکسازی آن با همكاری 
نمایند.  اقدام  مربوطه  های  دستگاه 
سید محسن حسینی در ادامه برگزاری 
تمرین و مانور انتقال یک دستگاه بیل 
زنجیری با کمر شكن شرکت از مرز 
یلمه سالیان شهرستان  به  برون  اینچه 
آق قلا رامطرح و بیان داشت: مدیران 
امور و روسای ادارات بارندگی ها را 
به اطلاع فرمانداران بخصوص گمیشان 
و شهرداران برسانند. همچنین در این 
دفتر  سرپرست  دهقان  حسین  جلسه 

منابع آب شرکت آب  پایه  مطالعات  
بارش پیش  استان، متوسط  منطقه ای 
هواشناسی  های  داده  طبق  شده  بینی 
استان طی چهارم لغایت ششم دی ماه 
را متوسط 2۶ میلی متر در کل استان 
بیان کردند که حجمی از آن به صورت 
برف است. شعبان رسولی مدیر سدها 
و تاسیسات آبی استان نیز حجم خالی 
سدهای استان را ۷۳ درصد اعلام نمود 
که می تواند این حجم خالی از مخازن 
در مدیریت بیشتر سیلاب های احتمالی 

زمستانه موثر باشد. 
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